МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки

и инновационной политики Новосибирской области от 15.09.2015 № 2541

П р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной

политики Новосибирской области от 15.09.2015 № 2541 «О среднем размере

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Новосибирской области и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования» следующие изменения:

в приложении «Средний размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в государственных образовательных организациях Новосибирской

области и муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования»:

1) в строке 7 цифры «3080,0» заменить цифрами «3255,0»;

2) в строке 8 цифры «2163,0» заменить цифрами «2310,0»;

3) в строке 13 цифры «1873,0» заменить цифрами «2096,0»;

4) в строке 15 цифры «1871,1» заменить цифрами «2108,0»;

5) в строке 19 цифры «2644,0» заменить цифрами «3041,0»;

6) в строке 26 цифры «1600,0» заменить цифрами «2008,0»;

7) в строке 27 цифры «1961,4» заменить цифрами «2166,0»;

8) в строке 32 цифры «2741» заменить цифрами «2940»;

-) в строке 30 цифры «2217» заменить цифрами «2705,0».

2. Подпункты 1, 3, 4, 6 и 8 пункта 1 настоящего приказа распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

3. Подпункт 2 пункта 1 настоящего приказа вступает в силу с 01.01.2024.

4. Подпункты 5 и 7 пункта 1 настоящего приказа вступает в силу

с 01.10.2023.

Министр           М.Н. Жафярова

Шварцкопп В.В.

238-73-51